2021 年 9 月 10 日
各位

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文）は、2021年

9月12日より、株式会社三菱UFJ銀行（本店：東京都千代田区、頭取：半沢 淳一）にて、『無配当

終身医療保険（無解約払戻金・Ⅲ型）～販売名称「家計にやさしい終身医療」～』の販売を開始

しますのでお知らせいたします。

「家計にやさしい終身医療」は、「日帰り入院」から「長期入院」「生活習慣病」「先進医療」へ

の備えまで必要な保障をしっかりご準備いただける医療保険です。

 また、主契約（入院保障・手術保障）の選択パターンに加え、お客さまのニーズにあわせて

さまざまな特則・特約を自由に組み合わせることができます。

本商品の主な特徴は別紙をご参照ください。

今後も引続き、お客さまの視点に立ち、お客さまにとって魅力的な商品・サービスの提供に

努めてまいります。

１．販売商品

販売名称『家計にやさしい終身医療』

無配当終身医療保険（無解約払戻金・Ⅲ型）

２．販売開始日

2021 年 9 月 12 日

【家計にやさしい終身医療の販売代理店】（五十音順にて記載）

大分銀行 北日本銀行 群馬銀行 山陰合同銀行 静岡銀行

十六銀行 仙台銀行 千葉銀行 中国銀行 筑波銀行

東邦銀行 富山銀行 名古屋銀行 南都銀行 福井銀行

北洋銀行 三菱 UFJ 銀行*1 武蔵野銀行 ワイエムライフプランニング*2

＊1 三菱 UFJ 銀行ではインターネット申込での取り扱いとなります。

＊2 ワイエムライフプランニングは山口フィナンシャルグループの 100％出資会社です。
合計 19 代理店

※ 上記は 2021 年 9 月 12 日時点での販売金融機関等代理店を掲載しております。

以上

三菱 UFJ 銀行にて『家計にやさしい終身医療』の販売を開始

本件に関するお問い合わせ先
企画部 広報課　電話：03-6745-6808

別紙

≪「家計にやさしい終身医療」の主な特徴≫

Point１ わかりやすい基準・簡単な告知のみで保険料が安くなります！

◇ 健康体割引特約（2019）

喫煙状況・健康状態により保険料を割引します。

◇ ヘルスケア特約（2019）

過去 2 年以内に健康診断の受診がある方は、もれなく保険料が割安になります。

Point２ 短期・長期の入院はもとより、通院や女性特有の疾病など幅広く保障。三大疾病の保障

もさらに充実しました！

◇ ニーズに合わせて保障を追加できます。主な特約・特則は下記をご覧ください。

Point３ 健康給付金を受け取ることもできます！

◇ 健康給付特則

5 年間健康に過ごせた場合、うれしい健康給付金が受け取れます。

保障内容・プラン例

主契約（入院保障・手術）の選択パターンに加え、お客さまのニーズにあわせてさまざまな特則・特約を自由

に組み合わせることができます。

※ インターネット申込では販売代理店により特約等のお取扱内容が異なる場合があります。

以上

 この資料はニュースリリースであり、保険の募集を目的としておりません。この保険の詳細につきましては、「重要

事項に関するお知らせ（契約概要／注意喚起情報）兼商品パンフレット」をご覧ください。

ＵＲＬ：https://www.tdf-life.co.jp/kakei_ni_yasashii_iryo_2020/pamphlet/kakeini_yasashii_iryo_2020.pdf